
10.08.2006

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения

8

от 08.08.2006г.  № 11/1

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2006 ГОДА

Собрание депутатов Большеалгашинского  сельского
поселения  решило:

1.Информацию об исполнении бюджета
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
за 1 полугодие 2006 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
за 1 полугодие 2006 года по доходам в сумме 441,5       тыс. рублей,
по расходам в сумме 359,3 тыс. рублей с превышением расходов
над доходами сумме 82,2  тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Большеалгашинского сельского

поселения за 1 полугодие 2006 года  согласно приложению N 1 к
настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Большеалгашинского
сельского поселения   за 1 полугодие 2006 года по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему
решению;

по распределению расходов бюджета Большеалгашинского
сельского поселения  за 1 полугодие 2006 года по разделам  и
подразделам,  целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
согласно приложению N 3 к настоящему решению;

 по распределению средств  Большеалгашинского сельского
поселения   за 1 полугодие 2006 года по главным распорядителям
средств   и  иным  получателям  бюджетных   средств  в соответствии
с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;

4. Администрации Большеалгашинского  сельского
поселения:

обеспечить своевременное выполнение мероприятий,
направленных на реализацию положений Федерального закона от

6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

продолжить инвентаризацию сети бюджетных учреждений
в целях обеспечения их рационального размещения и изменения
уровня собственности в рамках разграничения расходных
полномочий;

повысить эффективность расходования бюджетных средств
с целью недопущения образования кредиторской задолженности,
принять меры по обеспечению своевременной оплаты по текущим
платежам, не допуская заключения договоров сверх утвержденных
сметных назначений;

обеспечить своевременную выплату заработной платы
работникам.

5.Рекомендовать финансовому отделу администрации
Шумерлинского  района:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения  с учетом
основных направлений бюджетной политики Президента
Чувашской Республики, определенных Указом Президента
Чувашской Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006
год»;

усилить аналитическую работу, направленную на
увеличение доходов в бюджет Большеалгашинского сельского
поселения.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на
ревизионную комиссию  Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района.

7. Настоящее решение опубликовать  в издании «Вестник
Шумерлинского   района».

Глава Большеалгашинского
 сельского поселения                               П. В. Кирюшин

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2006 ГОДА

ИЗМЕНЕНИЯ   И  ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ   В  ПРИЛОЖЕНИЕ  5 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2006 ГОД      ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ

ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД"



2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  1  ПОЛУГОДИЕ  2006
ГОДА  ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ 4  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО   РАЗДЕЛАМ   И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ   РАСХОДОВ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ  " К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ   ДЕПУТАТОВ   БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ "О  БЮДЖЕТЕ  БОЛЬШЕАЛГАШИСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА   2006  ГОД"

7



ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2  «ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  НА  2006 ГОД» К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  «О БЮДЖЕТЕ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД»

ИЗМЕНЕНИЯ   И  ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  3  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВБЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К   РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ   БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА
2006  ГОД."

6 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  1  ПОЛУГОДИЕ  2006
ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  1   ПОЛУГОДИЕ  2006 ГОДА ПО
ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С

ВЕДОМТСВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
 БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 2006 ГОД

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2006 ГОД».

от 08.08.2006г.  № 11/2

На основании Закона Чувашской Республики от 25 июля 2006
года № 40 «О внесении изменений и дополнений в Закон
Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской
Республики на 2006 год»:

Собрание депутатов Большеалгашинского сельского
поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1.Внести в Решение Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики от 12 декабря 2005 года № 4/1 «О бюджете
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
на 2006 год» следующие изменения и дополнения:

2.В статье 1:
в абзаце первом цифры  «1099,7», «1099,7» «436,8», «626,9»

заменить на цифры соответственно «1298,4», «1298,4»,«563» «699,4»
тыс.рублей.

3.В статье 2:
в абзаце первом цифру «939,7» заменить на «1138,4»

тыс.рублей.
4.Приложения 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему Решению.
5.Внести изменения и дополнения в приложения 2,3,4,5 к

Решению Собрания депутатов Большеалгашинского сельского
поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12
декабря 2005 года № 4/1  «О бюджете Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»
согласно приложениям 2,3,4,5 к настоящему Решению;

6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
официального опубликования в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                                       П.В. Кирюшин

ГЛАВНЫЕ РАСПОРЯДИТЕЛИ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  – АДМИНИСТРАТОРЫ НЕНАЛОГОВЫХ

ДОХОДОВ, ДОХОДОВ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,  ПОДЛЕЖАЩИХ
ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4 5


